Pero a pesar de esta conclusión, Mommsen utiliza en su *editio maior* la Vulgata para suplir las omisiones de F. Ahora bien, si han sido admitidas en las ediciones es porque estaban confirmadas por las versiones griegas.

Estos *supplementa* tienen su origen verosímelmente en el *archetypum secundum*⁸⁵.

1° I,64,12 = D. 2,14,7,7: *decreta* PU om. F

La lectura de PU es admitida en el texto mommseniano porque, como se puede observar, en la versión de Estéfano aparecen los términos, decreto y edicto real⁸⁶.

Es posible que el copista pasara de *-ta* (final de *consulta*) a *-ta* final de *decreta*. Es, por tanto, una haplografía.

Se repite el texto en D. 3,1,1,8 y 4,6,1,1.

2° I,78,19-20 = D. 2,15,14: *id obseruandum de aere alieno, quod inter eos conuenisset* PVLU om. F

Evidentemente en F hay una omisión que F² no completó, producida por el *homeoteleuto* entre *fecissent* y *conuenisset*. Cirilo tiene una traducción literal del

tenendum est in censum non uenire nisi antiquissimos quosque et abiciendos esse non solum typis descriptos omnes cum aliis tum Haloandrinum (a. 1529), sed etiam calamo exaratos recentiores, quotquot extant”.

⁸² MOMMSEN, “Praefatio”, p. lxiii: “tamen meum fuit exemplo luculento demonstrare in ea uarietate, quam emisi, non reperiri nisi sordes meras bonae frugis expertes”.

⁸³ MOMMSEN, “Praefatio”, p. lxiii: “praeterea licet Iustiniani iuris uerbis emendandis additamenta illa non inseruiant, aliud declarabunt, quod et ipsum suam utilitatem habet, scilicet quomodo elaborarint iuris prudentes a saeculo undecimo ad sextum decimum in digestorum lectione immutanda cum emendatione probabili repetitaque archetypi recognitione tum incuria inscitia interpolatione”.

⁸⁴ MOMMSEN, “Praefatio”, p. lxviii: “Quod si recte docuimus Bononiensium principem librum descriptum esse ex Florentino, deinde uero et indoctorum librorum incuria et doctorum licentia lectionem magis magisque deprauatam esse, iure quaerent qui haec legunt, cur in tam infelici librorum genere tamdiu moremur. sane in hac secundi ordinis librorum deriuatione si subsistere liceret, peruentum esset ad solutionem si non expetitam, certe expeditam: scilicet id genus librorum in recognoscendis digestis non secundum locum obtinere, sed nullum”.

Mommsen, “Praefatio”, p. lxxv: “non idem feci ubi dissident inter se codices Bononienses et Florentini, cum illorum auctoritas tam exigua sit uel potius nulla”.

⁸⁵ MOMMSEN, “Praefatio”, p. lxxi: “Iam cum uerosimile sit ex archetypo eo quod suppeditaui emendationes et additiones illas partim bonas, partim eximias [...]”